
Uchwała nr XXIII/13/05 
Rady Gminy w Krzyżanowicach 

 
z dnia 24 lutego 2005 roku 

 
 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej w zakresie zadań własnych gminy 

 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990  
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591         
z późn. zm.) w związku z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.593 z późn. zm.) 
 

 
Rada Gminy w Krzyżanowicach 

uchwala: 
   

 
§ 1 

 
Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia pomocy 
społecznej w formie rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, zasiłków 
celowych na ekonomiczne usamodzielnienie się oraz usług przyznanych pod 
warunkiem zwrotu. 

 
§ 2 

 
Zwrot wydatków, o których mowa w § 1 może mieć charakter spłaty jednorazowej  
lub ratalnej. 
 

§ 3 
 
1. Warunki spłaty (wysokość kwoty podlegającej zwrotowi, wysokość rat, okres 

spłaty, termin rozpoczęcia spłaty) określa Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej                               
w Krzyżanowicach, uwzględniając możliwości finansowe osoby lub rodziny. 

2. Warunki spłaty winny być tak  ustalone, aby ich realizacja nie powodowała 
spadku dochodu rodziny poniżej kryterium, określonego w art.8 ust.1 ustawy               
o pomocy społecznej z zastrzeżeniem § 4.  

3. Zwrot udzielonej pomocy może być rozłożony do 12 rat, a początek spłaty musi 
nastąpić nie później niż 3 miesiące od daty udzielonej pomocy z zastrzeżeniem 
ust. 4 i 5. 

4. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie podlega zwrotowi                       
w miesięcznych ratach. Okres karencji ustalony będzie indywidualnie                     
w zależności od rodzaju przedsięwzięcia, nie może być jednak dłuższy niż               
6 miesięcy. 

5. Okres spłaty nie może przekraczać 36 miesięcy. 
 

 



 
 

 
§ 4 

 
Wydatki ze środków przeznaczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej na pomoc 
w formie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie podlegają zwrotowi od 
świadczeniobiorcy, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby                         
w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej. 
 

§ 5 
 
Do dnia spłaty zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie pracownik 
socjalny lub inna osoba wskazana przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej ma 
obowiązek dokonywania kontroli sposobu wydatkowania przyznanej pomocy. 
 

§ 6 
 

Niespłacenie dwóch kolejnych rat albo przeznaczenie świadczenia na inny cel niż 
określony w decyzji przyznającej pomoc społeczną powoduje, że pozostała do 
zwrotu kwota staje się natychmiast wymagalna wraz z ustawowymi odsetkami. 
 

§ 7 
 
Traci moc uchwała Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXI/117/04 z dnia 29 grudnia   
2004 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy. 
 

§ 8 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 9 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.   


